N 1

finsaph
1981

Exemecsunnif
XypHaa
APRMATYPrHN

W Tearpa

S S e ———

OcHoBaH Inapunfi Penaxunonnas Ba. ITamenos,
B 1937 rony penaxrop KOJIerna: B. Pocrouxni,
’ A. Caapinckuh 10. Bapa6aw, A. Codponos,
K. Boponkos, A. CrenasoBa,
O. J1ao6rHcKas, T. Toscronoros,
H. Xerun, A. llltely,
M. KueGean, 10. lly6
H. Mupommsnsenko (3am. raaBHoOrO
(nepBuift 3am. penaxTopa)
TA2aBHOTO PefaKTopa),
XynoxecTBeHHH Anpec pepakunu: oTaen
pelaaKTop 121069 3apybexHoro TeaTpa
E. Pannosa Mockea, I'-69, 202-84-99;
ya. [epuena, 49 otheN nyCJAHUMCTHKH
TexuuuecKkhi 202-87-88;
penaKTop Teaedorn: oTAeN HHOPMAUHH
1. MakcioTa OT/JieN1 KPHTHKH 290-51-49;
200-61-53; NPOH3BOACTBEHHHIH
- OTAEN ApaMaTyprau oTaen
202-84-99; 291-04-50
OTAE/ TEOPHH, MCTOPHH
H GuGanorpaduu Hsnarenscrso
202-87-99; «Hapecrun»
OTHeN TeaTpa
Pocculickoft ®exepaunu Rykonncu

290-61-53;
OTAeN TeaTpa
Haponos CCCP
290-54-23;

He BO3BPaIRAIOTCA
H He pelleH3HPYIOTCA

R S Do P S A

Ha o6aooxcke:
T. Hozunesa,
aprucrka Mockosckozo Tearpa
umenu JIenunckozo Komcomoaa

doro B. Bajxcenosa



Teatp Mo 1

B nomepe

Hasctpeuy
XXVI cvesny
KNncc

HeboTn

Tropuecrso
MOJOABIX

Teopus

MopTpernt

Bonpocw aHsa

Ny6aukauun

Cuenorpadus

3a pyGexom

Nbecw

K Hammnm uurateasm!

I'. Heanos. TOTOBACH K HCTOPHYECKOMY COOLITHIO
O6uosaenne. (O6cyxnaeM npobaeMbl ApaMaTyp-
THK)

Canusn Ka6ouesa. ®apuna Hlapunosa
Aasexceii Bupeep. Cpernana HewmousieBa

. Harasvs Hawrxuna. Hatanbs BHIbKHHA

Anexcandp Axnun. Oner Bacanawsuau
Haraavs Tosocgarosa. Banepuit liseTxoB

3. Baadumuposa. 3aBTpa HAUHHAETCH CErOAHA

T. Cypuna. Hcropuyeckas NpPeeMCTBEHHOCTh
Im. Xoaendpo. Anatonuit CodpoHOB

Pamna H Xu3Hb

H. Ceeedu. Axrep, MrpalollHit IJs aeTel

Hukoaaii IMozodun. «Mp JM06MM TeaTp BO3BbI-
LIEHHO»

M. Kynun. B Tbanﬂunﬂx MXAT

Jun yexocaosankoil Kyabtypsl 8 CCCP

JI. Cosnyesa. JIuanory, BCTPeuH, 3HAKOMCTBa *
A. Hraxun. JleBsats BeceAsx 3 ropopa Bpuo *
H. ¥Ysaposa. Teponm Ganarana* Haumwm roctn

B. laesckuii. Kpyr Mopuca bBexapa
M. Tapacosa. IBynnynas KyJabTypHas NOJHMTHKa
ITeknna

Anaroaui Taaues, Jeonapd Toacroid. Panom
¢ Balikonypom... [lbeca B IBYX AeHCTBHAX

Jeonud 3opun. Kapuasan. Komeaus B Tpex
YACTAX . . . e e e e
Iedpo Koppea Backec. Crapyxu. ABTOPH30BaH-
Hblll nepeBos ¢ HcnaHckoro Huubl [3to6HHCKOH

KpaTKoe cOAepxKaHHe Ha anrJanfickoM  A3blKe

11
25
31
36
43
49

a5

69

75

81

97

107

112

115
125

133

139

164

184

192



e

OcHoBan
B 1937 ropy

N 2
®espans
1981

Exemecaunnli
XKypHaa
APAMATYPIHN
W TeaTpa

L . _ ____ - _____

Thapuwf

PenaKkTop
A. Caamucxni

Penaxunonuas
KOJIJIerna:

10. BapaGau,

K. Bopouxos,

O. I3wo6unckas,

H. Xerun,

M. Knebeas,

H. Mupommnnyenxo
(nepBuifi aam.
IJIaBHOTO pelaKTopa),

g 0 e s

XynoKecTBeHHBIN
peAaKTop
E. Pannosa

TexHHUEeCKHi
peaaKTop
I1. Maxkciota

Axapec pegakuuu:
121069

Mocxsa, I'-69,
ya. [epuena, 49

Teneonni:
OTHAeN KPHTHKH
290-61-53;

OTHeN ApaMaTyprau
202-84-99;

OTHAEN TEOPHH, HCTOPHM
H Gubnnorpadpuu
202-87-99;

oTdeN Tearpa
Poccuiickoii ®enepaunu
290-61-53;

OTAeN TeaTpa

Haponoe CCCP
290-54-23;

oTAed
3apy6exkHorp Tearpa
202-84-99;

otaen NyOHIHCTHKH
202-87-88;

oTien HupopManHH
290-51-49;
NPOM3BOACTBEHHBIA
oraen

291-04-50

Hanareascrso
<UseecTun»

Pykonucu
He BO3BpallAOTCS
H He DeueH3HPYIOTCH

Ba. Mumenos,
B. Pocrouxnii,
A. Cojdpomon,
A. Crenanosa,
T. Toecronoros,
A. Ulredn,

10. Uly6

(3aM. raasroro
peRaxTopa)

: '
O ——————————————
Ha obaoxcke: '
«Bwzoss I'. Mapkosa u 3. Uuma.
A. Kouerxos (Jlucuyoin) u
A. Esbokumosa (¥ avana).
Maawii Tearp, Mocksa

@woro Buxropa Baxenosa



Teatp Mo 2

B nomepe

Or XXV
XXVI cwesny
Kncc

Coexrakau

OG6o3peHne

Tearp
Hapopos CCCP

Bonpocnt gHs

NopTtpernt

3a pyGexom

Ibecst

H. I'yces, A. Coaosves. OTBcuasi BpeMmecHH
Cuenorpatus. BuricTaBka npox3BefelHii MOCKOB-
ckux xynoxuukoB. XXVI cwvesny KIICC nocps-
1aercs.

Huna Beaexosa. Koulenuus — KOMMYHH3M

B. Crpueanos. Mapupyramu BAMa .
Or cpesna x ewe3ty . . . . . . . . 1,12, 26

H. Casuyxui. Beero nopoxe

H. Cuauna. 3emas

Aunexcandp Munkun. YPOK NHAJCKTHKH

H. Xoamoeoposa. [afite ke JApyr Apyry pym{

A. Haymos, B. Ceanesnes. MOCKOBCKHE racTpoJu

Aros Peavdman. Hanpabnenne ABHKEHHS

Pamna u Xu3Hb
Yro Mbl 2JeM oT Teatpa. [0BopAT 3pHTeaH

A. I'puzopves. HWpuua Kouanakopa
Manana Jeonudse. Hopap Iymbanse

Boaecaas Pocroyxuid.  PopMHpPOBaHHC HOBOH
KyJabTYpHL
Koporko

Baadumup Kocmauescxkud. Tenno seman. Ilbeca B
IBYX ZHeicTBHSX Lo
A6dyaro Kodupu. 3}LpaBCTByH IOJ'Ib'{a! Hpama-
THYGCKAs JercHaa B ABYX AcHcTBHAX. ABTOpH3O-
BaHBbLIH NEPEBOA € TaJAXKMKCKOTO H CUEHHYeCKas
penakuus A. Canuna

Kpatxoe comepxaHHe Ha aHTAMIACKOM s3bike

17
32

, 37

43
48
54
59

75

81
97
107
121

129
138

141

167

192



AY

¢

Ocnosan
B 1937 rony

M3
MapTt
1981

Exemecgunnit
XypHaa
ADAMATYPran
n Tearpa

Cnasunft
peAaKTop
A. Canpnckuh

Pepaxunonnas
KOANerna:

10. BapaGan,
K. Boponkos,
0. 1ao6unckasn,
H. Xerun,

M. Kuebenb,

'H. Mupomsnyenxo

(nepeLift 3aM.
rnaBHOTO peflaKropa),

S A

XynoxecTBeHHEM
pelakTop
E. Papnosa

TexHuyeckni
peaakTop
I1. MaxcioTa

Aspec peaakuuu:
121069

Mocksa, I'-69,
ya. Fepuena, 49

Tenedonu:
OTREJ KPHTHKH
290-61-53;

TTTOTACN RpaMaTyprau

202-84-99;

OTAEJl TEOPHH, MCTOPHH
H Gubanorpapun
202-87-99;

OTHEN TeaTpa
Poccuiickolt ®esepaunu
290-61-53;

OTAeN TeaTpa

Hapoaoe CCCP
290-54-23;

- OTAEN

3apybeixHoro Teatpa
202-84-99;

oTAen NyGIHUKCTHKH
202-87-88;

oTAen uHGopManun
290-51-49;
NPOH3BOACTBEHHBIA
oTaen

291-04-50

Hsagareascrno
«HasecTun»

Pyxonucu
He BO3BPaILAITCH
H He PELEH3HPYIOTCH

Ba. MNumenos,
B. Pocrouxnii,
A. Codponos,
A. Crenanosa,

. T. Torcronoros,

A. Ulredn,

10. llly6

(3aM. raasHoroO
peaaxTopa)

e e reemnd

Ha o6 somke: R
Cseraana Hopbaesa,
dxTpuca Yabexcxkoeo
Tearpa Opamot

umenu Xamasol,

Tawkent

doro H. Arexcandposa



B HOMepe

Tpubyna

CniextakJau

O6o3penne
Teopus

TNopTpernbl

Cnopt
KaK HCKYCCTBO

Cuenorpadus

3a pyGexom

’

IMbecwr

eatp Ne 3
i

Aneeauna Crenanosa. TpaXlaHCTBEHHOCT XYJIOK-
HHKA

B. Ionos. AxtuBHas KM3HEHHas IIO3HLHSA

Hoauna Boedanosa. B mouckax rapMoHun

H. Hpysn. <« Ha nnewax Bcerfaa nNOXOAHBIH
paHelL...» .

E. Haswifosa. Homnm ypox .

10. Cmupnos-Hecsuyxuti. MHOFOTpaBHOCTbL

A. Yenanrocs. A y Bac ects Apuna Poanonosna?
I1. Hsanosckan. Crapoe M HOBOe

I'. Xonodosa. UexoB Ha poause Uexopa
PamMna M Xu3Hb

TeaTp Kak 06bEXKT KOMIJAEKCHOTO HCCJeJ0BaHUA
0. Omurpues. AHanu3 cleKTakis

M. Kaean. B ennHoM KOHTEKCTe

A. Kapayaos, Hapbs 3epxanosa

H. Epwosa. 3aMeTKH 0 GHTYPHOM KaTaHHH

H. Cauuenxo. Teatpy «Pomsu» — 50 jer

Teopeuii Kosasenxo. TeaTpasbHble XYNOXHHKH
Uexoc0BaKHH

ITosppaBasiem «[nanors

decrusann-80

M. Kaeiinenosa, H. 3avaw. Berpeun B Baphe

H. Baeanosa, J1y6poBHHLKHE JETHHC HIDbE

B. Xasanos. 3aKOHOMEDHOCTH H CJaYyuyalHOCTH
H. Bacuaununa. ClopHpHSbI BUTE®a

Koporko

Anaroauii Awnanves. Tuxuil corpyauuk. Ilneca
B IBYX IeficTBHAX . . .
Heopy CoGoaes. Mos nepenxm Hbcca B BOCbMH
KapTHHax :

Kparkoe copepxanne Ha aHTIHACKOM s3bIKe

27
30
36
44
49
56
65
81
85
91

99

106

108
119
120
124
132
138
141
142

168

162



Ne 4 Exemecsunniit

Anpeas xypnax
1981 ApAMATYPrEN
u Teatpa

Wm

OcHosal Cnasuud@ Penaxnuonnas Ba. Namenos,
s 1937 rony penakrop KOARErRa: B. Pocrouxn#,
A. Caxuncxrii 10. Bapa6am, A. Codponos,
K. Boponxos, A. Crenauosa,
0. II3wo6ruckasn, . Toscronoros,
H. Xerun, A, Ulrefin,
M. KueGean, 10. Uly6
H. Mapomunuenxo (3am. rnaBHOrO
(nepaut 3amM. penakropa)
TIaBHOTO PefaKTopa),
e s ——
XyaoxecTenHsii Anpec penakuun: oTaen
pexakrop 121069 3apy6exHOro Tearpa
E. Pagaona Mocksa, I'-69, 202-84-99;
ya. Fepuena, 49 otaen MyGNHUHCTHKH
TexHuuecKH# 202-87-88;
pexakTop Tenedonn: oTAen KAQOPMALAH,
T1. MakcioTa OTAeN KPHTHKH 290-51-49;
290-61-53; NPOM3BOACTBEHHLIH
OTAEN APaMaTypPrau oTaen
202-84-99; 291-04-50
OTAe]l TEODHH, KCTOPHH
H GHGnsorpaduu Hazareascrso
202-87-99; <Hssecran»
OT&eN TeaTpa
Poccufickok ®egepauuu Pyxonucu
290-61-53; He BO3BPaULAIOTCA
OTAeN TeaTpa H He peReH3HPYIOTCH
Hapogos CCCP
290-54-23; '
R Y — T

Ha obaoxke:

H. 3oaorapes.

Jckus dexopayuu Kk 6aretry
«/lenunepadckan cumporun»

na mysoiky m. Ulocraxvsuua,

1980



1*

B somepe

CnekTakau

Cuenorpadus

B tearpax
Cubnpu u
Hdanbuero
Bocroxka

CogeTckas
KJaCcCHKA

O6o3penne
Bonpocobl aust

HNopTpeTni

Hcropus

3a pyGexom

Mbecs

C. Besxaybenxo. T'opH3oHTH TBOPYECTBA

H. Barawosa. Y ucTOKOB
A. Haymos. [1lonoxosckne JHH

C. Jasrexamosa. Oxujanne

M. Cseraesa. 3aMOCKBODELKHi# MeyTaTelb
Bopuc Cranunos. Tlapagokch no6pa
C. Hukoaaesud. Henopeueckass KOMegHs

Teopruio Mapkoy — 70 aer. Ba. ITumenos. Ia-
Egeenuii Marsees.

HOpaMa HapOoIHOH

Ku3nn *

CH6HpbI0 NPH3BAHHBIM

XyllO}KHHKH TeaTpa Ha BbICTABKE

Poccusa»

«CoBercKas

E. Anrunun. HpaBcTBeHHas cHJa HCKycCTBa

" B. Haposnsii. Ouanor ¢ 3anom

M. Banswosa. Tactpoabhas cuTyauus

PamMna M XH3Hb

Acpanacui Canouickuii. Coin Pepontouun.

o Bcesononme BuineBckoM)

0. Poes. O6pereHHOe eaHHCTBO

(Caozso

M. llsvidkoii. «Ilopate ciopa BejocHnei!»

A. Jleez0a. Tupr fIkosnes. ¥Yauuc Hywmmic, Hsr

Bypau

0. Omuurpues. @aBopuTH

B. Hgarnog. CoBeTckHe nbechl Ha CUCHAX MHpa
0. Kyuxuna. 3enenplii UBeT — UBET HaJeXAbl

Huac Baaees. Kazauckuil yHHBEDCHTET. Tpare}mﬁ-
Has XPOHHKa B JABYX HefcTBHAX
Anaroauil )Kupoe. TlepBuifi. ,H,pamamqeaum cKa3

B ABYX 4YacTaXx

Xeaomyr Géy. Ha}lrpo6Ha;1 peub. Cuenm Last Tpex

axkTepoB. [lepesox ¢ Hemeuxoro 3. Benreposoii

KpaTkoe colepXaHHe Ha

aurJaHACKOM

s13bIKE

(541

101

108
122
129
137
146
167

185



N5 -~ Exemecaunnil

Mai Kypuaa
1981 S APAMATYDIHK
W Tearpa

Ocnosan
8 1937 roay

Thaeuf -
penakrop
A. Cantncxuh

Pepakunoutas Ba. Namenos,
KOJLIerns: B. Pocrouxni,
10. BapaGaui, A. Codponos,
K. Bopouxkos, A, CrenaHosa,
0. JI3lo6uuckan, . Toscronoros,
H. Xerun, A. Wrefn,
* M. KHeGenb, 10. Lliy6

H. Mupownnvenxo
(neputh 3aM.
rIaBHOTO peRaKTOpa),

(3am. rnapsoro
penaxkTopa)

o ———,—e—e—em— e e e —

XyAoWecTReRHBIH
peRaKTop
E. Pagnosa

TeXHHYECKHMA
peaaxkTop
I1. MakcioTa

Anpec peaakiuH:
121069

Mocksa, I'-69,
ya. [epuena, 49

Teneponsi:

OTAEN KPHTHKH
290-61-53;

OTAen ApaMaTyprus
202-84-99;

OTAeN TEOPHH, HCTOPHH
H OuGanorpadun
202-87-99;

OTHAeN TeaTpa
Poccufickoft ®egepauuu
290-61-53;

oTAes TeaTpa

xaponos CCCP
290-54-23;

oTaen

3apy6exHoro Teatpa
202-84-99;

OTREN NYGIHIKCTHKA
202-87-88;

OTAeN HHpOpMaLHK
290-51-49;
NPOH3BOACTBEHHMA

"otaen

291-04-50

Hanareascreo
<H3asecrum»

Pykonucu
He BO3BPALAOTCH
H He peleH3UpPYITCR

R U e
I —————

Ha o6 aoxke:

«[l1rau nepeneaxu»

no pomany E. Yuepunosa.
Beaopycckun rearp
umenu fl. Kynaao,

Munck

doro A. Anurpuesa



featp Ne 5

B momepe

CniekTakan

Teopus

Teatp
napogos CCCP

Knury

0630p npeccul

My6ankaunu
Cuenorpadus
Ha nepekpectke

HCKYCCTB

3a pyGexom

Moecwt

Foeopar penerarm XXVI cnespa KICC

Bus Aptmane, Haranns Bapnwesa, JlogMmuiaa
HManomnukosa, Urops TopGawes, Kaapen Hpn,
Hppuc Horahi6aes, Muxana YiassiHos

A. Typros. «Beny Goi! Hecy NOTEpH...»

3. Baadumuposa. Bece paBHO 5TO GyeT BO3BHIUIEHHO
A. Conogses. Hcnosegp... .

E. Kaamanoscxuii. Wsan Konomnuuea " ,upyme
A. Huaxun. «Bot crolo g neper Bamu..»

H. Kazsmuna., AsByka

Teatp Kak OGBEKT KOMMJEKCHOro HCCAENOBAHHS
I'. Cysoposa. CraHOB/eHHE HOBOK HayKH

A. Asexcees, B. Hmurpuesckui. Penepryap u
3pHTeNb

O. Aswobunckan. Tlo MOpAM, MO BONHAM M UYepe3
)i 654

T. Jlugarosa. Hacaepue Bopuca Annepca

Pamna u xusun

13
17
21
26
30
33

39

44

50

58

65

81

. H. )Keeun. «B KOHTEKCTe HBIHEWHHX BepCHii..»

Iucema M. A. Bynrakosa I1. C. Honosy
H. Masaosckuil. 3onoto-xpacuuii Bospio# teatp

H. Tpugornosa. Ha shicraske <«Hrtorn cesona
1979/80»

M. Typosckan. Kunoduxauusi tearpa

A. Ceob0dun. Bocnomunaune o Pocroke
B. Byasgp. )Xupas serenpa
Kopotxo

Anexceli Ap6ysos. BocioMuHanHe. llpama'mqecxue
CUeHH B JBYX YacTsaX . e
Cepeeii Muxaakos. Tosapumu pferu. Cnekraksb
Ana merell ¥ B3POCABIX B JBYX OTHeJICHHAX .
Ilaaso Punrana, Beiiné Jlaxtu. Dssa-Mapus. Mo-
Hombeca B ABYX vactsxX. [lepesop ¢ ¢unckoro [lert-
pa I'pajosa

KpaTkoe coggpxanie Ha aHIIMACKOM si3bIKE

90

94

97

100

1o

127
138

178

192



OcHoBan
B 1937 rony

N6
Hionp
1981

Exemecaunumit
XKypHaa

APAMATYDPTEH
W Teatpa

- ]

TnaBunift
penaxTop
A. Caaminckuit

PenaxkuuoHHas Ba. l'lixeﬂoa,
Koaserns:
10. Bapa6am, A. Codponos,

K. Bopoukos,
0. I3o6unckan,

A. Crenanosa,
T. ToBcronoros,

H. Xerun, A. Hlrefn,

M. KnueGeun, 10. Llly6

H. Mupomsnuenko (3am. rnasHoro
(nepBuift 3aM. pedakTopa)

FAaBHOTO pefaxTopa),

e, ————————e, —e_—_——— e e 1

XynoxecTBeHHBIA
pexaxTop
E. Pannosa

TexHHYECKHH
PeaaKkTop
I1. MakcoTa

Anpec pejakuHu:
121069

Mocksa, I'-69,
ya. [epuena, 49

Tenedonnt:

OTHEeN KPHTHKH
290-61-53;

OTAeN APaMaTyprau
202-84-99;

OT/e/l TEOPHH, HCTOPHH
H GuGsHorpadHu
202-87-99;

OTHeJ TeaTpa
Poccufickofi Peaepauun
290-61-53;

OTaeJ TeaTpa

Hapogos CCCP
290-54-23;

OTAeN

3apy6exHoro TeaTpa
202-84-99;

OTAEN MYGNHIHCTHKH
202-87-88;

oTaes HHDOPMaUHH
290-51-49;
RPOH3BOACTBEHHBIM
oTaen

291-04-50

Hsnareancrno
«H3secrus»

Pykonucu
He BO3BpaUAOTCH
H He peuHeH3HPYIOTCA

D —
Ha o6aoxke:
Haraaua I'yndapesa,

aprucrka Mockosckoeo teatpa
umenu Ba. Maarxoscrkoeo

Poro Baaepus laornurosa



| Teatp M 6

B =HOMepe

MpoGaemnt
ApaMaTypruu

CrekTakau

Bonpocnt
macrepcTsBa

Kaaccuueckoe
Hachenue

Cuenorpadius

Hcropusa

Kuuru

3a pybGexom

[secw

10. Jlykun. XXVI cwvespg KIICC: pgyxosuble mo-
TPeOHOCTH H KyJbTypa

Hascrpesy VII cbespy comerckux mnucartedeit
Fepoii # Bpems

Aratonunit Anexcus, Anap, Oun Beremaa, Hogap
Oym6anase, Auppeir Maxaéuox, Ceprei Muxan-
koB, Baparec Ilerpocsan, T'ynap Ilpmene, Bukrop
PozoB, Muxaun Pomun, Amartonuii Codpouos,
SIpocnas Crensmax. OT pefaknu#

XXVI cbeany KICC nocesimaercs

JI. Koprewos. TloaBur o namsrthb

H. Opysan. Tpoaor wucropuu’ .

3. Baadumuposa. B nacrosinleM BpeMeHH
M. Banawosa. «V1 BeUHOCTHIO 3aMOJNHEH MHI»
E. Oabxosuy. Pagu 3aBTpaulsero AHA

Huna Benexosa. Kto Ttakolt  Hropannckuii?

K. PyOnuyxuii. Kpacora B npecax YexoBa

PaMna H Xu3Hb

JHecras.-Beeconanad RuCTABKA MJjaxKara

M. Kuebeno. Apxus Muxamna AnexcanipoBuua
UexoBa

B. Po3aos. Ctporan JHreparypa

B. Cmupros. Toukd mnepeceyeHHs

I'. TIyceinos. Tpya mo TeopHH HApaMbl

Ax. Bapraxos. BoratcTBO TPaKTHKH H JIOrHKa
TEOPHH

A. Bucnos. Pyxonoxarue

M. Ilswidrod. Virpa awobsn # cnyqaﬂ

H. 3esenun. Teatp cpaxaercs e
Hpmeauw Huemu. QDuHCKHE TeaTpP: CTPYKTYPA,
(OYyHKIHY, 3HAYCHHE

Tpuzos Abawudse. 3emnerpacenne. Ilbeca B ABYX
qacTAX. ABTOPH3OBAHHH [epeBO] C TPY3HHCKOro
Mapraputs Aaurep

Jlea Murpoganos, Ararorud I'Ionepetmbui OI‘HeH-
Has seremja. Jlpama B EBYX HacrTax .
Apkaduti Bakcbepe. BeicTpes B TyMaHe. ,[Lpama B
JABYX feHcTBUAX

KpaTkoe cojiepKaHHe Ha aHrAHACKOM s3bike

101
103
105

106

109
116
122

125

133

150

172

192



